ПРОТОКОЛ
ОБЩЕГО СОБРАНИЯ СОБСТВЕННИКОВ

ТСЖ «НАШ ДОМ» № 2/14
Дата проведения: «16» февраля 2014 горда

Место проведения: г. Коммунар, ул. Ижорская, д. 14
Время проведения собрания: с 12-00 до 14-00

Присутствовали: собственники квартир дома № 12 ул. Ижорская.

Общая площадь дома составляет 4569,60 м2. Присутствовали члены ТСЖ – собственники квартир площадью 3065,30 м2, что составляет 71,61 % . (Приложение № 1 «Сводная таблица»)
Кворум имеется. Собрание правомочно.

Повестка общего собрания:

1. Выборы председателя и секретаря общего собрания

2. Отчет председателя

3. Отчет ревизионной комиссии

4. Принятие решения о способе формирования фонда капитального ремонта общего имущества

5. Принятие решения о размере обязательного ежемесячного взноса на проведение капитального ремонта

6. Выборы председателя и членов правления

7. Выборы ревизионной комиссии

8. Принятие сметы на 2014год

9. О дополнительных сборах на содержание общего имущества

10. Разное

1. Процедурные вопросы: избрание председателя и секретаря собрания
Слушали: председателя правления Маркевича Дмитрия Сафроновича, предложил в качестве председателя собрания свою кандидатуру,  секретарем собрания избрать Фирсенкову Ольгу Александровну.

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

Приняли решение:
Избрать председателем собрания – Маркевича Дмитрия Сафроновича,

Секретарем собрания – Фирсенкову Ольгу Александровну.
2. Отчет председателя.

Слушали довлад председателя правления Маркевича Д.С. о проделанной работе в 2013 году (приложение № 2 «Отчет председателя правления за 2013 год»).

Поступило предложение от Соболева А.Ю. (кв. 70) по видеонаблюдению: повесить таблички «Ведется видеонаблюдение».

Автономова О.Н. (кв. 28) подняла вопрос  о нехватке парковочных мест.

Выступил член правления  Кирк С.Э. (кв. 39). Доложил о нарушениях правил установки отопительных радиаторов системы отопления собственниками некоторых  квартир. Предложил обязать собственников привести систему отопления в соответствии с ГОСТ и строительными нормами и провести проверку квартир к отопительному сезону. Вопрос поставили на голосование
Голосовали:  «ЗА» - 98,13%

«ПРОТИВ» - 1,87% (кв. 36)

Приняли решение: Провести необходимую проверку.

Оценивали работу председателя и правления за 2013 год:

Решили: признать работу удовлетворительной
Голосовали:  «ЗА» - единогласно.

3. Отчет ревизионной комиссии.

Выступила член ревизионной комиссии Трушкина Ирина Рыксибаевна с докладом о проведенной проверке (приложение № 3 «Отчет ревизионной комиссии»)

Решили: признать работу ревизионной комиссии удовлетворительной.

Голосовали:  «ЗА» - единогласно.
4. Принятие решения о способе формирования фонда на капитальный ремонт:

Слушали: доклад председателя правления Маркевича Д.С. о требованиях законодательства в области капитального ремонта многоквартирных домов, ознакомил с региональной программой капитального ремонта.
Решили:

- формировать фонд капитального ремонта общего имущества на специальном счете, принадлежащем ТСЖ;

- открыть специальный счет в северо-западном банке ОАО "Сбербанк России", содержать за счет средств ТСЖ;

- утвердить перечень работ по капитальному ремонту и сроки выполнения в соответствии с региональной программой капитального ремонта;

- утвердить размер отчислений на капитальный ремонт - 5,55 р/м2.

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

5. Принятие сметы на 2014 год.

Выступил Маркевич Д.С. с предложением о наделении правления полномочиями перераспределения статей расходов в пределах сметы, не затрагивая зарплатную часть и статью налогов.

Решение: наделить полномочиями.

Голосовали: «ЗА» единогласно.
Слушали выступление Маркевича Д.С, о планируемых работах на 2014 год и увеличению стоимости затрат на 32 копейки до 21,31 р/м2.
Кирк С.Э. кв. 39, Исаков А.А.  предложили увеличить вознаграждение председателю в пределах предложенной сметы.

Решили: согласиться с предлошением.

Голосовали:  «ЗА» - единогласно.

Рассматривали смету и план работ на 2014год, вынесли на голосование.

Голосовали: «ЗА» - 94,92%

                       «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 5,08% (кв 13)

Решение: утвердить смету и план работ на 2014 год . (приложение № 4 «Смета на содержание жилья на 2014г. », приложение №5 "План работы на 2014г.").

6. Выборы членов правления.

Выступила Дмитриева Н.И. кв. 29 с предложением оставить правление в прежнем составе.

Решили:  избрать членов правления в прежнем составе на следующий срок.

Голосовали: «ЗА»- единогласно
7. Выборы членов ревизионной комиссии.

Рыхлов Ф. предложил оставить ревизионную комиссию в прежнем составе.

Решили: Избрать членов ревизионной комиссии в прежнем составе на следующий срок.

Голосовали: «ЗА»- единогласно.

8. О дополнительных сборах на содержание общего имущества дома.

Маркевич Д.С. предложил использовать опыт других ТСЖ и разработать на правлении, принять и ввести дополнительную статью в квартплату на приобретении моющих средств, инвентаря и т.п. за нарушение общественного порядка (выброс мусора в неположенном месте, захламление, порча стен и т.д.
Голосовали: «ЗА» - 84,16%

                      «ПРОТИВ» - кв.13,4,50,74,78,16 - 11,88%
                       «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - кв. 45,52,77 – 3,95%
9. Разное.
Плюснин П.И. Кв. 31. Вопрос о запрете проезда машин по тротуарам, предложил положить плиту вдоль забора.

Косова А.П. кв. 7. О парковке машин на тротуарной площадке. Предложение поставить ограничительные шары.

Косачев А. кв. 57. По уборке лестничных клеток в период отпуска уборщицы. Предложение обраться в клининговую компанию или составить график уборки по этажам для каждой квартиры.
Ефремов Т.Ю. О детской площадке. Предложение поставить спортивный комплекс, покупать хотя бы по одному тренажеру в год.

Кирк С.Э. предложил все возникшие вопросы решить на правлении.

Председатель собрания _________________ /Д.С. Маркевич/

Секретарь собрания ____________________ /О.А. Фирсенкова/